[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2016                                                                                                 № 330
Ставрово

О внесении изменений в постановление
администрации поселка Ставрово
 от 15.09.2014 №209 «Об утверждении
муниципальной программы «Социальная

поддержка населения поселка Ставрово

на 2015-2020 годы»

п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации поселка Ставрово от 15.09.2014 №209 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения поселка Ставрово на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1 в приложении к Постановлению
1.1.1 седьмую строку паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет- 1312,13905 тыс.рублей за счет средств бюджета МО поселок Ставрово
2015г.-399,23905 тыс.рублей;

2016г.-335,8 тыс.рублей;

2017г.-405,7 тыс.рублей;

2018г.-85,7   тыс.рублей;

2019г.-  85,7   тыс.рублей;

2020г.-  0,0   тыс.рублей.

1.1.2 Абзацы второй и  третий  раздела 4 изложить в следующей редакции:

Программа обеспечена источником финансирования за счет средств бюджета муниципального образования поселок Ставрово- 1312,13905 тыс.руб.

      Бюджетные ассигнования местного бюджета по годам распределяются в следующих объемах:

2015- 399,23905 тыс. рублей;

2016- 335,8 тыс. рублей;

2017- 405,7 тыс.рублей;

2018- 85,7  тыс.рублей;

2019- 85,7  тыс.рублей;

2020- 0,0   тыс.рублей.

1.1.3.таблицу №3 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к постановлению.

2.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования (обнародования) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава администрации поселка Ставрово                               В.Я. Ермаков

Приложение №1

к Постановлению администрации поселка Ставрово

                                                                                           от 29.12.2016 №330
Утверждена

Постановлением администрации поселка Ставрово

                                                         от 29.12.2016 №330
   Таблица №3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Статус
	Наименование муниципальной программы и основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Итого

2015-2020 годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка населения поселка Ставрово на 2015- 2020 годы»
	Всего
	399,23905
	335,8
	405,7
	85,7
	85,7
	0,0
	1312,13905

	Основное мероприятие
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Всего
	399,23905
	335,8
	405,7
	85,7
	85,7
	0,0
	1312,13905

	Направление 1
	Мероприятие по оказанию адресной социальной помощи отдельным категориям граждан
	Всего

	104,1733
	31,3
	45,7
	45,7
	45,7
	0,0
	272,5733

	Местный бюджет
	104,1733
	31,3
	45,7
	45,7
	45,7
	0,0
	272,5733

	Внебюджетный источник

	Предоставление мер социальной поддержки гражданам, удостоенным званием «Почетный житель поселка Ставрово»
	Местный бюджет
	20,0233
	17,9
	20,1
	20,1
	20,1
	0,0

	Предоставление мер социальной поддержки гражданам, попавшим в трудные жизненные ситуации в связи с несчастными случаями и стихийными бедствиями
	Местный бюджет
	0,0
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0

	Расходы на организацию похорон невостребованных умерших лиц
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	Поздравление ветеранов ВОВ ко дню празднования Дня Победы
	Местный бюджет
	10,75
	10,4
	11,0
	11,0
	11,0
	0,0

	Социальная поддержка жителям поселка старшего возраста (индивидуальное поздравление юбиляров, достигших возраста 85 лет)
	Местный бюджет
	6,4
	0,0
	9,6
	9,6
	9,6
	0,0

	Социальная поддержка жителям поселка, подвергшимся воздействию радиации, вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	Социальная поддержка детей из социально- незащищенных категорий семей ( обеспечение участия в благотворительных акциях, приуроченных ко Дню знаний)
	Внебюджетный источник

	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджетный источник
	66,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение равной доступности услуг общественной  бани поселка Ставрово для отдельных категорий граждан
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Направление 2
	Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Местный бюджет
	264,0
	268,6
	320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	852,6

	Направление 3
	Мероприятия по оказанию социальной поддержки детям и подросткам для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
	Местный бюджет
	31,06575
	35,9
	40,0
	40,0
	40,0
	0,0
	186,96575

Ответственный исполнитель и соисполнитель Программы вправе вносить в нее изменения в зависимости от изменений политической и финансовой обстановки, а так же целесообразности мероприятий на текущий период времени.